
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 543 DEL 20-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 134 DEL 20-05-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione contributo straordinario a seguito di
cambio di alloggio all'interno del patrimonio di edilizia residenziale pubblica a favore
del nucleo di Giuliani Claudio e De Oliveira Mol.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

CONSIDERATO che la Giunta comunale con deliberazione n. 156/2013 ha confermato
anche in occasione della pubblicazione del Bando di concorso per la mobilità volontaria
all’interno del patrimonio di ERP del Comune di Sesto Fiorentino, l’erogazione di un
contributo straordinario per spese di trasferimento pari a € 800,00 a favore di quei nuclei
familiari che, inseriti nella Graduatoria definitiva della mobilità volontaria, abbiano
conseguito il punteggio di cui all’art. 5 lettera d) punto 5 del Bando di concorso (sottoutilizzo
dell’alloggio) e accettino il trasferimento in alloggi più piccoli;

RICHIAMATA la determinazione reg. gen. n. 35 del 15/01/2015 con la quale si è proceduto
al cambio di alloggio a favore del nucleo familiare di Giuliani Claudio posizione n. 7 nella
Graduatoria in quel momento in vigore, meglio identificato nell’allegato A al presente atto,
che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che il nucleo familiare è composto da tre persone, Giuliani Claudio, la
moglie De Oliveira Mol Maria Aparecida e il figlio Giuliani Fabio;

CONSIDERATO, altresì, che al nucleo familiare di Giuliani Claudio è stato assegnato
l’alloggio di ERP posto in Sesto Fiorentino, viale L. Ariosto n. 11, int. 23, piano secondo di
metratura idonea per nuclei familiari composti al massimo da tre persone, in luogo di quello
precedentemente occupato posto in Sesto Fiorentino, via A. Gramsci n. 384, mq. 68,96 di
metratura idonea per nuclei familiari composti al massimo da quattro persone;



ATTESO, pertanto, che il nucleo familiare occupava un alloggio di metratura superiore a
quella prevista dalla legge in relazione alla sua composizione e che si è proceduto
all’assegnazione di un alloggio più piccolo adeguato alla composizione;

RITENUTO che appare opportuno procedere alla liquidazione del contributo straordinario
per spese di trasferimento spettante a favore del nucleo familiare di Giuliani Claudio avendo
lo stesso provveduto alla riconsegna delle chiavi dell’alloggio;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, al sottoscritto, avv. Franco
Zucchermaglio, è stato attribuito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Politiche
educative, culturali e abitative fino al 31/12/2015;

VISTO il Bilancio di previsione 2015-1017 approvato con delibera del Consiglio comunale
n.55 del 30/04/2015;

VISTI:
- il DLgs n. 267 del 18/08/2000 e in particolare l’art. 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

- gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 e il Codice di comportamento dei dipendenti
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 800,00 sul capitolo PEG 39581/3 piano finanziario
1.04.02.05.999 (contributi per mobilità volontaria) del Bilancio del corrente esercizio;

2) di liquidare e pagare l’importo di € 800,00 a titolo di contributo straordinario per spese di
trasferimento, a favore di Giuliani Claudio e De Oliveira Mol Maria Aparecida meglio
identificati nell’allegato A al presente atto, che ne costituisce parte integrante e
sostanziale, autorizzando l’Ufficio Ragioneria a effettuare il pagamento tramite bonifico
bancario sul conto corrente intestato a Giuliani Claudio e De Oliveira Mol Maria
Aparecida coordinate IBAN IT07S0616038100000032410C00;

3) di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n. 33/2013 nell’ambito
della sezione “Amministrazione trasparente”;

4) di dare atto che la Responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 20-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 134 DEL 20-05-2015 - Reg. Gen. N. 543
DEL 20-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione contributo straordinario a seguito di
cambio di alloggio all'interno del patrimonio di edilizia residenziale pubblica a favore
del nucleo di Giuliani Claudio e De Oliveira Mol.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3792

Impegno di spesa e liquidazione contributo
straordinario a seguito di cambio di alloggio all'interno
del patrimonio di edilizia residenziale pubblica a favore
del nucleo di Giuliani Claudio e De Oliveira Mol. -
Operazione: Inserimento

PEG: 39581/3     PIANO FIN: 1.04.02.05.999,
MISS/PROG: 12.06
Contributi per mobilita' volontaria

22/05/2015 800,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 800,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 134 DEL 20-05-2015 - Reg. Gen. N. 543
DEL 20-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


